[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CAMPO ERE - SC

 Câmara Municipal de vereadores de campo erê [image: image2.png]

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2017

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017
Aos oito dias do mês de março de 2017, na Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê SC, sito à Avenida Astor Schoeninger, 969, em Campo Erê, Estado de Santa Catarina, por seus representantes nomeados, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações, e das demais normas legais aplicáveis, e em face da classificação das propostas apresentadas no PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2017, NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017, demonstrada através da ATA DE JULGAMENTO DE PREÇOS, homologada pelo Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC Sr. ADELIR ANTONIO BUSSOLARO, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos itens conforme consta no Objeto, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa MINIMERCADO ALVORADA, inscrita no CNPJ Nº 01.108.936/0001-01 cuja proposta foi classificada no certame acima numerado.

CLÁUSULA I

DO OBJETO

1.1 – O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é a AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS, conforme especificação e descrição no quadro a seguir:

	LOTE 1 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

	ITEM
	MARCA
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	QTDE
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	1
	Aqualife
	Água mineral potável, com gás, envasada em garrafa descartável do tipo PET (polietileno tereftalato) de 500ml, totalmente transparente, acondicionada em pacotes com 12 unidades cada um, devidamente embalados e higienizados
	18 fardos
	R$ 14,90
	R$ 268,20

	2
	Aqualife
	Água mineral potável, sem gás, envasada em garrafa descartável do tipo PET (polietileno tereftalato) de 500ml, totalmente transparente, acondicionada em pacotes com 12 unidades cada um, devidamente embalados e higienizados
	60 fardos
	R$ 15,00
	R$ 900,00

	3
	Aqualife
	Vasilhames para água mineral (galão), com capacidade para 20 litros, com data de fabricação não inferior a dezembro de 2016
	06 galões
	R$ 20,19
	R$ 121,14

	4
	Aqualife
	Água mineral natural, acondicionada em galão de 20 litros, retornáveis e com validade para 12 (doze) meses
	15 galões
	R$ 9,19
	R$ 137,85

	5
	Alto Alegre
	Açúcar, tipo cristal, branco de 1º qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 5 Kg (cinco quilos)
	25 pacotes
	R$ 14,80
	R$ 370,00

	6
	Pietrobon
	Bala macia sortidas: pacote de 7oog. Sabores banana, coco, framboesa e maçã verde. Morango, uva e laranja e abacaxi;
	60 pacotes
	R$ 6,19
	R$ 371,40

	7
	Girassol
	Biscoito salgado tipo água e sal, pacotes 400g
	50 pacotes
	R$ 5,12
	R$ 256,00

	8
	Girassol
	Biscoito doce, sem recheio, tipo rosquinha, sabores chocolate, leite e coco embalagem com 400g
	120 pacotes
	R$ 4,44
	R$ 532,80

	9
	Bom Jesus
	Café solúvel em pó embalagem 200gr
	50 potes/latas
	R$ 13,15
	R$ 657,50

	10
	Matte Leão
	Chá aromático, sabores diversos, caixa com 25 saches
	50 caixas
	R$ 4,25
	R$ 212,50

	11
	Caseira
	Erva mate para chimarrão, tipo 1, mínimo de 70% de folhas, pacote 16,00 máximo de 30% de outras partes do ramo. pacote de 1kg
	30 pacotes
	R$ 11,13
	R$ 333,90

	12
	Nobre
	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 23cmX23cm, com boa capacidade de absorção, sem furos ou impurezas, pacote de 50 guardanapos
	10 pacotes
	R$ 1,26
	R$ 12,60

	13
	Realta
	Leite integral, esterilizado, longa vida, em embalagens tetrapak de 1000 ML
	150 unidades
	R$ 2,60
	R$ 390,00

	14
	Coamo
	Óleo de soja refinado, procedência nacional, em garrafas pet de 900 ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor
	03 unidades
	R$ 3,67
	R$ 11,01

	15
	Carol
	Milho para pipoca, embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem com 500g
	12 pacotes
	R$ 2,90
	R$ 34,80

	16
	Claus Mentos
	Filtro para bomba de chimarrão. Em tecido apropriado; embalagem contendo 02 unidades.
	14 pacotes
	R$ 1,45
	R$ 20,30

	TOTAL PREVISTO PARA O LOTE 1
	R$ 4.630,00

	LOTE 2 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

	ITEM
	MARCA
	DESCRIÇÃO DO PRODUTO
	QTDE
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	1
	Bic
	Caneta esferográfica, tubo transparente, na cor azul, caixa c/50 unidades
	01 caixa
	R$ 46,50
	R$ 46,50

	2
	Bic
	Caneta esferográfica, tubo transparente, na cor preta, caixa c/50 unidades
	01 caixa
	R$ 46,50
	R$ 46,50

	3
	Bic
	Caneta marca texto, corpo plástico, rígido opaco, ponta 3 a 5mm na cor amarela
	01 caixa
	R$ 47,60
	R$ 47,60

	4
	Bacchi
	Clip para papel tratamento superficial niquelado nº 2/0, material em aço carbono, formato paralelo, caixa com 100 unidades
	02 caixas
	R$ 2,40
	R$ 4,80

	5
	Bacchi
	Clip para papel tratamento superficial niquelado nº 4/0, material em aço carbono, formato paralelo, caixa com 100 unidades
	02 caixas
	R$ 2,20
	R$ 4,40

	6
	Bacchi
	Clip para papel tratamento superficial niquelado nº 8/0, material em aço carbono, formato paralelo, caixa com 100 unidades
	02 caixas
	R$ 9,10
	R$ 18,20

	7
	Foroni
	Envelope Grande, branco 26 x 36 cm
	100 unidades
	R$ 0,45
	R$ 45,00

	8
	Opelos
	Fita adesiva larga transparente de 48mm x 45m – alta aderência
	03 unidades
	R$ 3,56
	R$ 10,68

	9
	Cis
	Grampeador 26/6, na cor preto, resistente.
	02 unidades
	R$28,90
	R$ 57,80

	10

	Bacchi
	Grampos para grampeador 26/6 caixa 5.000 un Fabricação Nacional
	03 caixas
	R$ 4,10
	R$ 12,30

	11

	Cis
	Grampeador de mesa para grampear até 100 folhas, utiliza grampos 23/6 até 23/13, grampeador para utilização pesada, apresentar design moderno e ergonômico, possuir guia reguladora de papel base e corpo de meta
	01 unidade
	R$ 51,00
	R$ 51,00

	12
	Bacchi
	Grampo 23/13, capacidade para grampear 100 fls, acabamento niquelado – cx. Com 1000 und
	05 caixas
	R$ 11,70
	R$ 58,50

	13
	Tilibra
	Livro de ata com capa dura de papelão de 21 x 31cm revestido em papel off-set 120g., com 100 folhas de 205 x 300mm numeradas
	03 unidades
	R$ 10,25
	R$ 30,75

	14
	Tilibra
	Livro de ponto 100 fls, numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m², folhas internas papel off-set 56gr/m², formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm
	01 unidades
	R$ 12,80
	R$ 12,80

	15
	Bacchi
	Grampo trilho em plástico, alta resistência, cor branco leitoso, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 200 folhas de 75g/m². Caixa c/ 50 unidades
	05 caixas
	R$ 10,80
	R$ 54,00

	16
	Chamex
	Resma papel sulfite A4 75g/m² - Resma de papel formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm, sulfite, gramatura 75g/m², 100% branco.
	50 resmas
	R$ 18,50
	R$ 925,00

	17
	Kit
	Molha dedo em pasta 12 g, para manuseio de papéis e papel moeda, não tóxico
	04 unidades
	R$ 2,15
	R$ 8,60

	18
	Frama
	Arquivo AZ Lombo estreito, tipo ofício, papelão prensado, na cor preta, medindo 350 mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 50 mm de largura, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiras metálicas na parte inferior da pasta
	10 unidades
	R$ 7,80
	R$ 78,00

	19
	Frama
	Arquivo AZ Lombo largo, tipo ofício, papelão prensado, na cor preta, medindo 350 mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 80 mm de largura, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiras metálicas na parte inferior da pasta.
	15 unidades
	R$ 7,80
	R$ 117,00

	20
	Frama
	Pasta cartão 266g., plastificada, formato ofício, com aba e elástico
	15 unidades
	R$ 1,75
	R$ 26,25

	21
	Adelbras
	Recados auto-adesivos reciclado (post-it) 76 X 76 mm, em bloco com 100 fls, adesivo removível e reposicionável; cores diversas
	15 unidades
	R$ 3,50
	R$ 52,50

	22
	Waleu
	Porta canetas, clips e cartão em acrílico, material de 1ª qualidade
	02 unidades
	R$ 8,85
	R$ 17,70

	23
	Panasonic
	Pilha alcalina palito, tamanho AA, 1,5V não recarregável, com 4 unidades.
	05 unidades
	R$ 7,50
	R$ 37,50

	24
	Panasonic
	Pilha alcalina palito, tamanho AAA, 1,5V não recarregável, com 4 unidades.
	02 unidades
	R$ 7,50
	R$ 15,00

	25
	Panasonic
	Pilha tipo bateria 9V, alcalina de alta performance, não recarregável
	04 unidades
	R$ 10,30
	R$ 41,20

	26
	SanDisk
	Pen drive 16 GB
	02 unidades
	R$ 33,90
	R$ 67,80

	27
	Cis
	Perfurador em aço para papel, para perfurar no mínimo 20 folhas de uma só vez
	02 unidades
	R$ 18,80
	R$ 37,60

	28
	Cis
	Extrator de grampo tipo espátula, niquelado.
	02 unidades
	R$ 3,30
	R$ 6,60

	29
	Bacchi
	Alfinete: nº 01 com cabeça plástica, colorida cx c/ 50 unidades.
	02 unidades
	R$ 5,30
	R$ 10,60

	30
	Bic
	Cola branca líquida, lavável, tipo pastosa, secagem rápida, não tóxica, embalagem com 90g
	02 unidades
	R$ 1,85
	R$ 3,70

	31
	Frama
	Caixa Arquivo Morto Polionda ofício, cores diversas – tamanho 350 x 250 x 130 mm
	20 unidades
	R$ 3,75
	R$ 75,00

	32
	Tramontina
	Tesoura modelo multiuso aço niquelado, 08 (oito) polegadas, 20cm com ponta cabo emborrachado de alta resistência
	02 unidades
	R$ 12,30
	R$ 24,60

	33
	HP
	Toner compatível com HP CE285A preto
	06 unidades
	R$ 59,50
	R$ 357,00

	34
	HP
	Toner compatível com HP CE278A preto
	12 unidades
	R$ 60,50
	R$ 726,00

	35
	HP
	Cartucho de tinta compatível com HP deskjet 3050 nº preto
	02 unidades
	R$ 61,00
	R$ 122,00

	36
	HP
	Cartucho de tinta HP deskjet 3050 nº 122 colorido
	02 unidades
	R$ 76,00
	R$ 152,00

	TOTAL PREVISTO PARA O LOTE 2
	R$ 3.402,48

1.2 – A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE OS MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS, CONFORME COTADOS E IDENTIFICADOS NA TABELA ACIMA, QUE REPRESENTA A PROPOSTA FINAL E VENCEDORA DO CERTAME;

1.3 – Os MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS, desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS serão requisitados pela Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê no período de vigência da mesma.

1.4 - No ato da entrega dos MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS, a Secretaria da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê SC, poderá exigir comprovação de sua origem.

1.5 – Os MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS deverão ser entregues conforme solicitação da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê SC, em local indicado no ato da compra, sem nenhum custo adicional ao do REGISTRADO NESSA ATA.
1.6 - Faz parte integrante DESTA ATA, independente de sua transcrição, todas as peças constantes no EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2017 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017, da Câmara de Vereadores de Campo Erê.

CLÁUSULA II

DA VIGÊNCIA.

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá vigência a partir de sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.
CLÁUSULA III

DO PREÇO.

O valor a ser praticado é o registrado para cada item conforme descrito no quadro DO OBJETO.

CLÁUSULA IV

DO PAGAMENTO, DO REAJUSTAMENTO E DA ATUALIZAÇÃO
4.1 - O pagamento à EMPRESA VENCEDORA pelo fornecimento dos MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS será efetuado em moeda corrente nacional (Real) em até 10 (dez) dias após a liquidação da despesa, através da apresentação da Nota Fiscal, que deverá conter obrigatoriamente, sem rasuras, a data da emissão, a descrição dos itens dos MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS que estão sendo entregues, e, o seu valor unitário e total, em consonância com o descrito no quadro da CLÁUSULA I DO OBJETO, da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

4.2 – A Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC poderá sustar o pagamento de qualquer parcela, no todo ou em parte, nos seguintes casos:

4.2.1 – Entregar MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS em desacordo com as normas ou orientações estabelecidas pela Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê SC;

4.2.2 - Existência de qualquer débito para com a Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê SC.
4.2.3 - Descumprimento de qualquer um dos dispositivos contidos nesta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ou no Processo Licitatório.

4.3 - Os preços fixados a partir da ASSINATURA desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, não serão reajustados.
4.4 - A atualização monetária em decorrência de mora, entre a data fixada para o pagamento e seu efetivo pagamento, será determinada com base na variação do IGP-M – FGV ou outro índice que venha a substituí-lo.

CLÁUSULA V

DA CONSIGNAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS correrão por conta do orçamento, da CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAMPO ERÊ, do Exercício de 2017, conforme segue:

	Código
	Lote

	3.3.90.30.07.00.00 Gêneros de Alimentação
	LOTE 1

	3.3.90.30.16.00.00 Material de Expediente
	LOTE 2

CLÁUSULA VI

DAS OBRIGAÇÕES.

6.1 - DA EMPRESA VENCEDORA

6.1.1 – Efetuar a entrega DE FORMA PARCELADA DE MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS, nos termos registrados;

6.1.2 – responsabilizar-se pela qualidade dos MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS entregues;

6.1.3 - fornecer as devidas Notas Fiscais;

6.1.4 – entregar os MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS conforme solicitado, nos termos desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos Locais indicados pela Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê SC, no ato do pedido.
6.2 – DA CÂMARA MUNICIPAL

Efetuar o pagamento conforme ajustado, mediante apresentação da Nota Fiscal;

CLÁUSULA VII

DAS RESPONSABILIDADES

7.1 - DA EMPRESA VENCEDORA

7.1.1 - As despesas com o seguro para o transporte dos MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS da sua origem até ao local de entrega na da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC

7.1.2 - Arcar com eventuais prejuízos causados, por dolo ou culpa, a da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC e/ou a terceiros, provocados, por ineficiência ou irregularidades cometidas por seus empregados, filiados, ou prepostos, na execução dos serviços prestados para a entrega dos MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS, bem como pelo seu uso, se não possuírem as especificações que atendam as exigências desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

7.1.3 - As despesas diretas ou indiretas tais como: encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações civis e quaisquer outras que forem devidas a empregados da EMPRESA VENCEDORA no desempenho dos serviços para o cumprimento desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ficando ainda a Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC, isento de qualquer vínculo empregatício com os mesmos.

7.1.4 – Responder cível e criminalmente pelos MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS que fornecer.
7.1.5 – entregar os MATERIAIS, PRODUTOS E MERCADORIAS DIVERSAS nos locais de entrega na Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC, no prazo estipulado, assumindo o custo do transporte.

7.2 - DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAMPO ERÊ SC

7.2.1 – Acompanhar a execução da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS zelando pelo cumprimento das normas estabelecidas, fazendo garantir o direito e os deveres das partes.

CLÁUSULA VIII

DA INEXECUÇÃO E DA RESCISÃO DA ATA

A inexecução total ou parcial da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS quando acionada pela Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC, ou o descumprimento de qualquer dispositivo do Edital enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em Lei ou regulamento de acordo com o Art. 77 a 98 da Lei no 8.666/93.

CLÁUSULA IX

DAS PENALIDADES.

9.1 - Se a vencedora não cumprir as obrigações assumidas ou preceitos legais, estará sujeita as seguintes penalidades:

9.1.1 – Advertência;

9.1.2 – Suspensão do direito de licitar junto a Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê;

9.1.3 – Pagamento de multa equivalente a 10 % (dez por cento) do valor da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS referente a empresa em questão;

9.1.4 – Declaração de inidoneidade;

9.1.5 - Rescisão contratual em caso de três faltas e infrações cometidas;
9.1.6 - As demais penalidades previstas no Art. 80 a 99 da Lei nº 8.666/93;

9.1.7 - Multa administrativa no percentual de 0,5% (zero vírgula cinco por cento), por dia de atraso no fornecimento do serviço, a contar do primeiro dia útil da data fixada para a entrega do objeto;

9.1.8 - Por infração de qualquer outra cláusula contratual não prevista no subitem anterior, será aplicada multa de 2% (dois por cento) sobre o valor total da Ata de Registro de Preços, cumulável com as demais sanções, inclusive rescisão contratual, se for o caso;
9.2 – Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente no Município de Campo Erê/SC, em favor da licitante vencedora. Caso o valor da multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente, ou judicialmente, se necessário.

CLÁUSULA X

DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS:

Da penalidade aplicada caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da notificação, à autoridade superior àquela que aplicou a sanção, ficando sobrestada a mesma, até o julgamento do pleito.

CLÁUSULA XI

DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO:

A execução desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será acompanhada e fiscalizada por um representante da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC, nos termos do Art. 67 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA XII

DA PUBLICAÇÃO:

Incumbirá a Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC providenciar a publicação desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS por extrato, nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA XIII

DAS ALTERAÇÕES:

Esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS poderá ser alterada, nos casos previstos pelo disposto na legislação vigente, sempre através de Termo Aditivo, numerado em ordem crescente.

CLÁUSULA XIV

DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é intransferível, não podendo a EMPRESA VENCEDORA, de forma alguma, sem anuência da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC, sub-rogar direitos e obrigações a terceiros.

CLÁUSULA XV

DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Campo Erê, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões, oriundas do presente instrumento de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

CLÁUSULA XVI

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, para todos os fins de direito, independente de sua transcrição, as peças constantes do EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2017 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 da Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC.
E, assim por estarem de acordo e ajustadas em relação a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, após ser lida e achada conforme, as partes, a seguir, firmam a presente em 2 (duas) vias, de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas e será arquivado na Câmara Municipal de Vereadores de Campo Erê/SC conforme dispõe o Art. 60 da Lei nº 8.666/93.

Campo Erê/SC, 08 de março de 2017.

ADELIR ANTONIO BUSSOLARO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Contratante

MINIMERCADO ALVORADA LTDA
Contratada
Testemunhas:
___________________________________

Nome:
CPF:
___________________________________

Nome:
CPF:
CNPJ 07.903.173/0001-69

Av. Astor Schoeninger, 969 – Centro – Fone: (049) 3655-1017

CEP 89980-000 – Campo Erê – Santa Catarina – E-mail: adm@camaracampoerê.sc.gov.br

[image: image1.png][image: image2.png]